
pag. 1 di 3 

N° 93/ALL. 

 

 
 

 

 

 ADUNANZA GIUNTA CAMERALE DEL 11/07/2023 

9 
a 
riunione 

  
 

Presidente: Leonardo BASSILICHI 

 

Componenti della Giunta Camerale: 

 

Presenti Settore 

 CLAUDIO BIANCHI (*) Turismo 

 SUSANNA BIANCHI (*) Cooperazione 

 MAURIZIO BIGAZZI (*) Industria 

 ANGELO CORSETTI (*) Agricoltura 

 ALDO MARIO CURSANO (*) Commercio 

 JACOPO FERRETTI (*) Artigianato 

 NICCOLO' MANETTI (*) Artigianato 

  

  

Componenti il Collegio dei Sindaci Revisori: 

 

Presenti  

 MARCO FRANCHI (*)  

 ORIETTA MAIZZA (*)  

  

Assenti  

MARGHERITA PATRONO Presidente 

  

  
(*) collegati in audio-video, in applicazione dell’art. 6 del Regolamento di funzionamento della Giunta 

 

Assiste, come Segretario, Giuseppe Salvini, Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Firenze, coadiuvato da Laura Scannerini. 

 

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023: 

AGGIORNAMENTO SEZIONE PIANO PERFORMANCE 2023-2025 

 

Sull’argomento riferisce il Presidente; al termine, 

 

 

 

 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 93 del 11/07/2023) 

 

pag. 2 di 3 

LA GIUNTA 

 

 

Udito il Presidente, 

 

Richiamata la delibera 30/01/2023, n. 5, con la quale è stato approvato il PIAO della Camera di 

Commercio di Firenze per il triennio 2023-2025, successivamente aggiornato con delibera 13/04/2023, 

n. 39, nella sezione dedicata all'organizzazione del lavoro agile, nonché con delibera 26/06/2023, n. 82, 

nelle sezioni dedicate al fabbisogno del personale per il triennio 2023 – 2025 e al piano della 

formazione camerale per l’anno 2023; 

 

Ricordato che il Piano della Performance 2023-2025 costituisce uno dei capitoli di cui è 

costituito il PIAO e che le schede degli obiettivi sono inserite nel capitolo “6.1 – Allegato 1: Gli 

obiettivi di Performance”; 

 

Ricordato altresì che all’interno del Piano della Performance 2023-2025, Area Strategica 2 

“Digitale, Green, Energia”, è previsto il seguente obiettivo strategico: 

 Assicurare l’avvio del nuovo Sportello Energia fornendo il supporto necessario alla 

Prefettura di Firenze per la gestione del Tavolo di Ascolto e del Tavolo Esecutivo; 

 

Preso atto che nel corso del 2023 nella Prefettura di Firenze si è registrato un avvicendamento 

nella carica di Prefetto e che il nuovo Prefetto ha ritenuto opportuno non proseguire nell’iniziativa del 

suo predecessore in materia di energia; 

 

Preso pertanto atto che i due tavoli di lavoro, gestiti dalla Prefettura di Firenze, non verranno 

realizzati ma che la Camera continuerà nella sua attività di sostegno al tessuto economico locale anche 

attraverso iniziative in materia di energia; 

 

Ritenuto quindi opportuno aggiornare l’obiettivo strategico sopra menzionato con il seguente: 

1. Supportare il tessuto imprenditoriale locale attraverso iniziative di sensibilizzazione in 

materia di transizione energetica, prevedendo un target di almeno 7 eventi in materia di 

transizione; 

 

Considerato necessario attribuire immediata esecutività alla presente deliberazione, allo scopo 

di poter adottare senza indugio i conseguenti provvedimenti; 

 

All’unanimità, 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di aggiornare il PIAO approvato con delibera 30/01/2023, n. 5, e successivamente 

aggiornato con delibere 13/04/2023, n. 39, e 26/06/2023, n. 82, relativamente alla sezione 

dedicata al Piano della Performance 2023-2025, nei modi e per le motivazioni meglio 

indicate in premessa, così come declinato dal documento allegato per costituire parte 

integrante alla presente deliberazione; 

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, per la motivazione 

indicata in premessa. 

 

 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 93 del 11/07/2023) 

 

pag. 3 di 3 

IL SEGRETARIO GENERALE  

(Giuseppe Salvini) 

IL PRESIDENTE 

(Leonardo Bassilichi) 

 

 

 

 

Affissa all’Albo camerale on-line dal_____________ al _______________ 

Firenze, _____________ 

                                             Segreteria Organi Collegiali 

                                                    (Laura Scannerini) 
 

 


